



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016

№ 55а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 27.02.2014 № 53а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 3/1 (104) от 20.03.2014) следующие изменения:

1) в составе Комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

слова «Лютостанский Станислав Валерьянович – заместитель директора по коммерческим проектам муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск Детский оздоровительный лагерь «Восход» (по согласованию)» заменить словами «Лютостанский Станислав Валерьянович – председатель Томской региональной общественной организации «Ассоциация организаторов отдыха детей и их оздоровления «Каникулы» (по согласованию)»;

слова «Воробьева Елена Викторовна – заместитель начальника Департамента здравоохранения Томской области по медицинским вопросам» заменить словами «Рубейкина Светлана Викторовна – главный специалист – главный педиатр лечебного отдела комитета организации медицинской помощи Департамента здравоохранения Томской области»;

слова «Карташев Георгий Александрович – председатель комитета по молодежной политике Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области» заменить словами «Вакурин Анатолий Николаевич – заместитель начальника Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области, председатель комитета по физической культуре и спорту»;

слова «Каширина Валентина Васильевна – заместитель начальника отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области (по согласованию)» исключить;

слова «Токинова Сания Исмагиловна – заместитель начальника Департамента социальной защиты населения Томской области» заменить словами «Малышева Елена Владимировна – председатель комитета государственных пособий и социальных выплат Департамента социальной защиты населения Томской области»;

слова «Чубарова Анастасия Казимировна – председатель комитета специального и дополнительного образования Департамента общего образования Томской области» заменить словами «Чернов Борис Викторович – консультант

комитета специального и дополнительного образования Департамента общего образования Томской области»;

слова «Шрейдер Ольга Анатольевна – председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления – заместитель начальника Департамента по работе с органами местного самоуправления Администрации Томской области» заменить словами «Шрейдер Ольга Анатольевна – и.о. начальника Департамента муниципального развития Администрации Томской области»;

2) в Порядке предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденном указанным постановлением (приложение № 6):

в подпункте 1) пункта 24 слова «об установлении опеки и попечительства» заменить словами «об установлении опеки или попечительства».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв